*bis piceo, corinato &c. Omaliis pluribus &c.); Omilio rugoso autem sulculis abbreviatis rugosus; vel foveola parva orbiculata ante scutellum impressa (e. g. Aleocharis pluribus). — Alias impressiones thoracis, vel minus notatu dignas vel rariores, hic praetermitto, et in singulis speciebus adnotabo. Quaedam autem hoc spectantia, imprimis ratione consensus inter caput et thoracem, vide §. 8.*

## §. 8.

## De coleoptris et alis.

*Coleoptra, forma, minus sunt multifaria quam thorax. In situ naturali quieto vel sunt transversa (longitudine latiora), lateribus parallelis (e. g. Staph. simili, Aleocharis familiae tertiae) vel rectangula (latitudine longiora) (e. g. Staph. familiae quartae, Paederus ripario, Lathrobiis, Omaliis, Anthophagis &c.) vel quadrata (longitudine latitudinis) (e. g. Staphylinis plurimis, Aleocharis familiarum primae et secundae, Oxytelis). Pectoris semper sunt latitudine, quae autem, cum latitudine alias corporis partium collata, multiplex est: Coleoptra, thorace multo angustiora, his insectis nunquam inveniuntur; latiora autem sunt Paederis, Oxyporis, Stenjs et praecipue plurimis Aleocharis familiae primae. Respectu longitudinis relativae, coleoptra optimo cum thorace comparari possunt: Longissima sunt Omaliis et Anthophagis, quorum coleoptra, longitudine et latitudine, thoracem saepius duplo superant; breviora quidem, thorace attamen longiora, Tachinis, Tachyporis, Oxyporis, Oxytelis; reliquis longitudine circiter thoracis. Coleoptra, respectu longitudinis, cum abdomine conferre, eam ob causam non censeo, quod quaedam horum insectorum, morte, abdomen saepius*

## 8. Coleoptera.

## XLIX

contrahere soleant, ita ut multo abbreviatur, quo ergo propria longitudinis harum partium valde mutatur et variatur; Tachinis autem, Tachyporis, Omaliis familiae secundae et Anthophagis, abdomen maxitiam partem a coleoptris tegitur; Aleocharis vero, Staphylinis, Paederis &c. minimam partem. — Coleoptra plerumque sunt planiuscula, eoque magis, quo magis totum corpus deplanatum est (e. g. Oxytelis, Omaliis), eoque minus, quo minus illud deplanatum est (e. g. Tachyporis et Tachinis). — Elytra apice truncata sunt, plerumque oblique, ita, ut margo suturalis margine lateralii brevior sit, angulis exterioribus apicis magis minusve rotundatis, praecipue Aleoch. fuscipedi, Staph. simili, oleni &c., omnibusque illis Micropteris, quorum coleoptra pcrbrevia sunt, nec e. g. Tachyporis, Tachinis, minime autem Omaliis, quorum elytra, e contrario, ita truncata sunt, ut margo suturalis margine lateralii longior, immo, Omilio Ranunculi, praeterea productus seu appendiculatus sit. — Coleoptra marginibus lateralibus deflexa sunt, angulo attamen haud acuto, sicut orae laterales thoracis, sed pars ista deflexa, nec margine distincto acuto, seu linea elevata, nec canalicula marginali, separata, substantia, irregularitatibus vel laevitate, coleoptrorum superficie aequalis est, nec in essentialibus ab illa diversa. — Humerus, in angulo elytrorum basis exteriore, pars altior elytrorum esse et, instar gibbuli, eminere solet; in generibus autem, quorum coleoptra convexa sunt, (e. g. Tachinis et Tachyporis) vix paululum prominet. — Reliquae coleoptrorum irregularitates sunt vel puncta, vel cicatriculae, vel sulculi, vel lineae impressae. — Puncta, omnium frequentissimae, vel subtilissima sunt et confertissima (e. g. Staphylinis familiae secundae, Aleocharis &c.); vel crassiora et minus conferta (e. g. Staphylinis plurimis familiae tertiae, Lathrobiis, Paederis, Oxyte-

## 8. Coleoptra.

lis plurimis, et praecipue Stenis); vel in series disposita (e. g. Staph. *impresso*, *elongato*, *ochraceo*, Omal. *rugoso*, *crenato*, *brunneo*, *striato*) seriebus autem raro distinctis, cum puncta passim vel in lineas impressas subconfluant (e. g. Omaliis *rugoso* et *crenato*), vel dispergantur et vix vestigium serierum relinquant (e. g. Staph. *ochraceo*, Omilio *brunneo* &c.); vel in disco solo elytrorum dispersa, (e. g. Oxyporis 1). — *Cicatriculosa*, seu punctis

- 1) Hoc loco non possum non mentionem facere consensus inter caput thoracem et coleoptra, ratione punctorum rugarum vel aliarum irregularitatum superficie eorum: Si una harum partium prorsum est laevis et glabra, duae etiam alterae laeves et glabrae esse solent (e. g. Tachyporis, Tachinis familiae primae etc.). Coleoptris punctis, caput etiam et thorax punctis impressi erunt, hand vero semper eodem modo, sed, capite subtiliter et confertim puncto, thorax etiam et coleoptra subtiliter et confertim puncta sunt (e. g. Staphylinis familiae secundae, Aleocharis familiarum tertiae et secundae multis; capiti thoracique, subtilissime et confertissime punctis, Staphylinorum plurimorum familiae secundae, linea media est longitudinalis laevis nitida, Staph. olente attamen excepto, qui hac linea caret, et si caput et thorax eius punctulatissimi sunt; capite lateribus tantummodo puncto, thoracis etiam latera sola puncta sunt, punctis autem plerumque regulariter et in series positis, (e. g. Staphylinis familiarum tertiae et quartae), coleoptra vero ubique puncta sunt, punctis interdum in series subdispositis, (e. g. Staph. *elongato*, *ochraceo*.) Immo, puncta capitis, quantitate et qualitate, punctis thoracis respondent, ita, ut, illis subtilibus et frequentibus, vel crassioribus et crebrioribus, haec etiam subtilia et frequentia, vel crassiora et crebriora sint, et vice versa, (Confer Staphylinorum et Lathrobiorum species). Stenis caput, thorax et coleoptra punctis confertis crassis obsita sunt. Capite rugis exarato, thorax etiam rugosus esse solet (e. g. Oxytelis, Omaliis). Oxytel tricornis caput et thorax, quibusdam speciminibus, armati, quibusdam, inermes sunt. — Quod autem hactenus de consensu capitum thoracis et coleoptrorum dixi, summatum solummodo valet, et „nulla regula sine exceptione:“ Inter omnia Coleoptera Microptera nullum occurrit coleoptris cornutis, aliove modo armatis, quamquam quibusdam caput vel caput et thorax armati sunt (e. g. Oxytel. cornu-

## 8. Coleoptra.

irregularibus, subconfluentibus, impressa, elytra sunt Oxytel. *picei*, *carinati*. — Sulculi nonnulli longitudinales, valde autem breves, basi coleoptrorum Aleoch. *impressae* et *gagatis* insculpi sunt. — Lineae longitudine totius elytri, in his generibus haud reperiuntur, lineis duabus coleoptrorum parallelis, juxta suturam sitis, exceptis, quae omnibus fere horum insectorum speciebus communes sunt; praeterea elytris Oxypororum, disco, lineae duas longitudinales, abbreviatae, suboblique, impressae sunt; et vestigium harum linearum quibusdam etiam Tachinis familiae secundae superest, lineis nempe vel obsoletis et interruptis, vel in puncta tria remota dissolutis.

## De aliis.

Sub coleoptris alae, situ naturali quiescente, artificiose complicatae, absconditae sunt, spatio per exiguo, cum, explicatae, multo longiores et latiores toto corpore sint. Membranula earum multo crassior est quam membranula alarum Forficulae *auriculariae*, et modo multo simpliciore, costis paucis, explicantur et complicantur 2). Tres harum costarum oriuntur basi alae, ex

to et tricorni, Anthophago armiger). Porro, Oxyporis et quibusdam Tachinis familiae secundae elytra sunt disco punctata et striata, capite thoraceque laevissimis.

- 3) Nec miramur, ut in aliis Forficulae *auriculariae*, multitudinem, tenuitatem, ordinem costarum et ligamentorum, que membranulam subtilissimam sustinent, nec effectum muscularum et nervorum invisibilium, qui mechanismo artificiosissimo, costas ilias, medio geniculatas, regunt, expandunt, retrahunt, et ope earum, aliam explicant, vel complicant et sub coleoptra occultant. — (Confer. Memoires etc. par C. De Geer T. III. Mem. XII. p. 544. — Bonnets Abhandlungen aus der InsektoLOGIE, übersetzt von J. A. E. Göze, pag.

ea parte, quae cum trunco corporis coheret, apicem versus attenuantur, et fine omnino evanescunt. Prima, sicdicta *marginalis*, ipse margo superior alae est, et in apice alae desinit; valida est, medio lata plerumque colorata, apicem versus attenuata. Secunda, seu *furcata*, ortu simplex, mox in duos ramos discedit, qui in margine inferiore alae, superior autem apici propior, inferior in medio marginis, desinunt. Tertia, quam *brevem* apello, desinit eo, ubi margo basis alae et margo inferior alae coniunguntur, multo est brevior quam costae *furcata* et *marginalis*, et, cum *margine basis alae*, exiguum tantummodo partem membranulae includit. — Hae tres *costae*, quae e radice alarum oriuntur, distinctae sunt, et omnibus Coleopteris Micropteris communes esse videntur. Interdum autem ab illis, tanquam ramuli a trunco, quedam costae breviores et graciliores profiscuntur, numero et directione variis, quas autem hic praeteleo, cum parvi momenti sint.